

9. POREZNA KONFERENCIJA

Fiskalna održivost i strateška ulaganja
u novom geopolitičkom kontekstu



PROGRAM KONFERENCIJE



Cilj konferencije je potaknuti razmjenu ideja i mišljenja te pružanje praktičnih preporuka za unapređenje poreznog sustava Republike Hrvatske kroz dijalog glavnih sudionika i predstavnika poreznih obveznika i države. Konferencija je namijenjena svim javnim i privatnim tvrtkama, poslovnim savjetnicima, ekonomistima i pravnicima, akademskoj zajednici, Vladinim i nevladinim organizacijama. Konferencija se održava pod pokroviteljstvom Ministarstva financija.

8:30 – 9:00

Registracija sudionika

9:00 – 9:15

Otvaranje konferencije:

- **Prof. dr. sc. Sanja Sever Mališ**
Dekanica Ekonomskog fakulteta - Zagreb
- **Helena Schmidt**
Voditeljica hrvatskog ureda Deloittea i partnerica u Odjelu poreza
- **Izv. prof. dr. sc. Dajana Barbić**
Organizacijski odbor konferencije, Ekonomski fakultet - Zagreb

9:15 – 9:40

Pozvano predavanje: Izazovi javnih financija u promijenjenoj Europi:

Porezna odgovornost za jaču budućnost

- **Izv. prof. dr. sc. Marko Primorac**
Ministar financija, Vlada Republike Hrvatske

9:40 – 10:40

Panel 1: Novi horizonti oporezivanja: Hrvatska i globalni izazovi

- Moderator: **Natko Sertić**
Glavni partner za poreze u CE South regiji, Deloitte

Sudionici:

1. **Ivana Čehulić**, članica Uprave, NEXE grupa
2. **Mario Demirović**, ravnatelj, Carinska uprava
3. **Ratko Drča**, direktor u Odjelu poslovnog savjetovanja, Deloitte
4. **Mirko Habijanec**, predsjednik Uprave, Radnik
5. **Renata Vujasinović**, Country Manager, Visa



10:40 – 11:40

Stanka

11:40 – 12:10

Pozvano predavanje: Optimalno oporezivanje za inovacije i transformaciju tržišta

- **Dr. Mikhail Freer**, Sveučilište Essex

12:10 – 13:10

Panel 2: Zelene inovacije i strateška infrastruktura

- Moderator: **Izv. prof. dr. sc. Maja Mihelja Žaja**
Organizacijski odbor konferencije, Ekonomski fakultet - Zagreb

Sudionici:

1. **Predrag Čuljak**, v.d. voditelj Samostalne službe Posredničkog tijela u Fondu za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost
2. **Viktor Horvatinović**, direktor, Pearl Holding
3. **Josip Kovačec**, COO & CFO, mer - Elektronički računi
4. **Božidar Kutleša**, ravnatelj, Porezna uprava
5. **Boris Miljavac**, predsjednik Uprave, Siemens Energy

13:10 – 14:00

Business networking



SUDIONICI KONFERENCIJE



Prof. dr. sc. Sanja Sever Mališ Dekanica Ekonomskog fakulteta - Zagreb

Sanja je dekanica Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i redovita profesorica na Katedri za računovodstvo. Aktivno sudjeluje u izvođenju nastave iz kolegija povezanih s računovodstvom, analizom financijskih izvještaja i eksternom revizijom.

Koautorica je sveučilišnih udžbenika i knjiga *Računovodstvo I – računovodstvo za neračunovođe*, *Analiza financijskih izvještaja - načela, postupci, slučajevi i Državna revizija*. Posjeduje zvanje ovlaštenog internog revizora. Do sada je aktivno sudjelovala u nekoliko znanstveno-istraživačkih projekata te je, samostalno i u koautorstvu, objavila više stručnih i znanstvenih radova. Članica je uredništva stručnog časopisa *Računovodstvo i financije*, *Riznica*, zbornika *Interna revizija i kontrola* te znanstvenog časopisa *Zbornik Ekonomskog fakulteta u Zagrebu*.



Helena Schmidt Voditeljica hrvatskog ureda Deloittea i partnerica u Odjelu poreza

Helena je partnerica u Odjelu poreza te voditeljica hrvatskog ureda Deloittea. Odgovorna je za organizaciju hrvatskog ureda i njegov daljnji razvoj. U Deloitteovu Odjelu poreza vodi tim stručnjaka specijaliziranih za indirektno oporezivanje i usluge računovodstva, poslovnog izvještavanja i obračuna plaća. Ima više od 20 godina iskustva u porezima, uključujući i porez na dobit, porez na dohodak, kao i u ostalim područjima hrvatske i međunarodne porezne prakse s posebnim fokusom na upravljanje porezima u društvu te razvoj porezne funkcije u većim trgovačkim društvima. Njeni klijenti su društva iz različitih industrijskih sektora.

Helena je diplomirala ekonomiju na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu i ima EMBA diplomu Poslovne škole Cotrugli i redovno je imenovana vodećim stručnjakom za indirektno oporezivanje koju svake godine izdaje International Tax Review.



Izv. prof. dr. sc. Dajana Barbić Organizacijski odbor konferencije, Ekonomski fakultet - Zagreb

Dajana je diplomirala na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu 2008. godine, smjer financije. U srpnju 2011. stekla je zvanje sveučilišne specijalistice na poslijediplomskom studiju *Upravljanje financijskim institucijama* na istom fakultetu. U studenom 2014. obranila je doktorski rad pod nazivom *Povezanost koncepta financijske pismenosti s uspješnošću upravljanja osobnim financijama* na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu. Od 2008. godine zaposlena je na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu, na Katedri za financije. Nositeljica je kolegija *Public finance*, *Osobne financije* i *Porezni sustav Hrvatske*, a predaje na kolegijima *Javne financije*, *Lokalne financije* i *Monetary policy*.

Posljednjih 11 godina aktivno sudjeluje u programima financijske edukacije i objavila je preko 50 znanstvenih i stručnih radova. Autorica je 3 sveučilišna udžbenika, znanstvene knjige, srednjoškolskog udžbenika, te vodiča o osobnim financijama za građane. Također je sudjelovala u brojnim znanstvenim i stručnim projektima. Članica je Radne skupine za financijsku pismenost pri Ministarstvu financija i Radne skupina za izradu NPZ ZOMO pri Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike.

Izv. prof. dr. sc. Marko Primorac Ministar financija, Vlada Republike Hrvatske

Marko je svojim radom aktivno participirao u sve tri ključne institucije hrvatskog političkog sustava. Prije nego što je postao ministar financija, bio je vanjski član Odbora za financije i državni proračun Hrvatskog sabora, a još prije savjetnik za gospodarstvo u Uredu predsjednice Republike Hrvatske. Također je bio član više stručnih radnih skupina i povjerenstava pri Ministarstvu financija, Ministarstvu rada i mirovinskog sustava, Ministarstvu gospodarstva, poduzetništva i obrta te Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije.

Marko je bio suradnik ili voditelj na više od 30 stručnih i znanstvenoistraživačkih projekata iz područja javnih financija, kako u Hrvatskoj, tako i u inozemstvu. Kao autor i suautor, objavio je četiri sveučilišna udžbenika, više od 40 znanstvenih radova te gotovo 40 popularnih (stručnih) članaka.

Gostujući je profesor na Pravnom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu.

Dr. Mikhail Freer Sveučilište Essex

Mikhail je profesor na Odsjeku za ekonomiju Sveučilišta u Essexu u Ujedinjenom Kraljevstvu. Doktorirao je ekonomiju na Interdisciplinary Center for Economic Science pri George Mason Universityju. Prije dolaska na Sveučilište u Essexu radio je kao postdoktorski istraživač u ECARES-u pri Université libre de Bruxelles te kao istraživački suradnik na Odsjeku za ekonomiju Sveučilišta u Leuvenu (KU Leuven). Također je bio član međunarodne istraživačke skupine Group for the Advancement of Revealed Preferences (GARP).

Njegovi istraživački interesi obuhvaćaju eksperimentalnu i bihevioralnu ekonomiju, teoriju igara te teoriju otkrivenih preferencija. Autor je i koautor niza znanstvenih radova objavljenih ili u postupku objave u vodećim međunarodnim časopisima, uključujući *Games and Economic Behavior*, *Experimental Economics*, *Economic Theory*, *Journal of Mathematical Economics* i *Journal of Economic Behavior & Organization*.

U svom istraživanju kombinira teorijske modele i eksperimentalne metode s ciljem boljeg razumijevanja individualnog i strateškog ekonomskog odlučivanja.



SUDIONICI KONFERENCIJE



Natko Sertić

Glavni partner za poreze u CE South regiji, Deloitte

Natko je voditelj Odjela poreza u Hrvatskoj te je glavni partner za poreze u CE South regiji (Albanija, Bosna i Hercegovina, Bugarska, Crna Gora, Hrvatska, Kosovo, Sjeverna Makedonija, Slovenija i Srbija). Odgovoran je za razvoj strategije, organizaciju poslovanja i pružanje poreznih usluga u navedenoj regiji. Ima višegodišnje iskustvo u području poreza, uključujući porez na dobit, porez na dodanu vrijednost kao i ostalim područjima hrvatske i međunarodne porezne prakse. Diplomirao je na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu te je magistrirao na području Računovodstva i Poreza.

Kroz godine rada specijalizirao se u pružanju savjetodavnih usluga međunarodnim i hrvatskim klijentima, a posebno u području domaćeg i međunarodnog planiranja te strukturiranja transakcija s ciljem optimiziranja poslovanja i minimiziranja rizika, primjene ugovora o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja, pružanja transakcijske podrške pri prodaji i kupnji društava u sklopu due dilligence projekata te poreznih pregleda.

Natko je voditelj Deloitte Private inicijative za Hrvatsku čiji je cilj umrežavanje privatnih poduzetnika, razmjena ideja i iskustava te upoznavanje s najboljim načinima poslovanja koji značajno mogu pridonijeti razvoju i prosperitetu društava u kojima rade.



Ivana Čehulić

Članica Uprave, NEXE grupa

Ivana je diplomirala Poslovnu ekonomiju na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu, gdje je završila i poslijediplomski studij: Quality management. Pohađala je i niz domaćih i inozemnih edukacija iz područja financijskog menadžmenta, a na SAID Business School na Sveučilištu Oxford uspješno je završila „Oxford Finance and Corporate Governance Programme“.

Poslovni put započela je u Hrvatskim autocestama gdje je napredovala do pozicije Šefa samostalnog odjela za ekonomske i financijske poslove odgovornog za likvidnost kompanije te upravljanje novčanim tijekom. Navedena pozicija uključivala je suradnju s bankama, revizorskim kućama i drugim financijskim institucijama. Iz Hrvatskih autocesta, 2014. godine prešla je u tvrtku Tokić d.o.o. na poziciju direktora financija, uz koju je od lipnja 2019. godine obnašala i dužnost člana Uprave tvrtke Autocentar Marinići d.o.o., a od srpnja 2019. i poziciju direktora društva Tokić d.o.o. Slovenija.

2020. godine priključila se NEXE grupi na poziciju člana Uprave za financije, a odgovorna je za područje financija, kontrolinga, riznice i računovodstva te upravljanje rizicima poslovanja na razini NEXE grupe. Kretanja na financijskom i EU ETS tržištu, monetarna politika središnjih banaka i izazovi u CEE regiji, klimatska tranzicija i njeni izazovi, kao i utjecaj inflatornih kretanja na zelenu i energetska tranziciju kompanija, posebna su područja od njena interesa u kontekstu ostvarenja strateških ciljeva NEXE Grupe.



Mario Demirović

Ravnatelj, Carinska uprava

Mario je ravnatelj Carinske uprave od travnja 2021. godine, a prethodno je obavljao poslove zamjenika ravnatelja Carinske uprave te pomoćnika ravnatelja u Sektoru za trošarine i posebne poreze te u Sektoru za carinski sustav. Bavi se normativnim i provedbenim aspektima uređenja hrvatskog trošarinskog sustava i sustava oporezivanja posebnim porezima te regulacijom carinskog postupanja, poglavito u odnosu na prilagodbu instrumenata porezne politike te trgovinskih i carinskih instrumenata postizanju općih okolišnih i javno-zdravstvenih ciljeva.

Ratko Drča

Direktor u Odjelu poslovnog savjetovanja, Deloitte

Ratko je stručnjak za upravljanje kibernetičkim rizicima i digitalnom otpornošću s više od 12 godina iskustva te regionalni voditelj usluga savjetovanja vezano uz kibernetičke rizike.

Njegovo bogato iskustvo obuhvaća projekte u bankarskom sektoru, telekomunikacijama i proizvodnoj industriji, s naglaskom na strateški pristup upravljanju kibernetičkim rizikom, izgradnju i testiranje kibernetičkih kompetencija te uspostavu okvira i unaprjeđenje procesa upravljanja rizicima proizašlima iz uporabe informacijskih tehnologija.



Mirko Habijanec

Predsjednik Uprave, Radnik

Mirko je gimnaziju završio u Bjelovaru, a na Građevinskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu stekao je zvanje diplomiranog inženjera građevinarstva. Prvo zaposlenje bilo je u službama tadašnje Općine Križevci, a od 1976. radi u „Radniku“ d.d. Križevci. U dosadašnjem radu u tvrtki bio je na radnim mjestima rukovoditelja gradilišta i tehničkog rukovoditelja operative u Hrvatskoj.

Od 1980. četiri godine vodio je gradilišta u SR Njemačkoj, a od 1984. do 1993. bio je tehnički rukovoditelj Predstavništva u Njemačkoj sa sjedištem u Oberhausenu. Od 1993. do 1997. rukovodio je Predstavništvom u Njemačkoj, a 1997. izabran je za predsjednika uprave tvrtke.

Ujedno je predsjednik grupacije građevinara pri Hrvatskoj udruzi poslodavaca.

Aktivan je u društvenom životu Općine Sv. Ivan Žabno i Koprivničko-križevačke županije.



Renata Vujasinović

Country Manager, Visa

Renata je direktorica Vise u Republici Hrvatskoj i financijska je stručnjakinja s više od 20 godina iskustva na upravljačkim pozicijama te ekspertizom u području strateškog planiranja, upravljanja portfeljima, rizika i razvoja inovativnih proizvoda. Deset je godina bila na čelu Odbora za kartično poslovanje pri Hrvatskoj udruzi banaka, a posljednjih sedam godina vodi poslovanje i projekte kompanije Visa u Republici Hrvatskoj.



SUDIONICI KONFERENCIJE

Izv. prof. dr. sc. Maja Mihelja Žaja

Organizacijski odbor konferencije, Ekonomski fakultet - Zagreb

Maja je zaposlena na Ekonomskom fakultetu Sveučilišta u Zagrebu na Katedri za financije od 2006. godine. U studenom 2010. stekla je zvanje sveučilišne specijalistice na poslijediplomskom studiju *Osiguranje i reosiguranje* na Ekonomskom fakultetu u Zagrebu. Akademski stupanj doktora znanosti stekla je 2013. godine obranom doktorske disertacije pod nazivom *Utjecaj učestalosti i veličine distribucije šteta na osigurateljne cikluse*. Nositeljica je kolegija *Osiguranje i rizici i javne financije*, te predaje na kolegijima *Upravljanje javnim dugom*, *Porezni sustav Hrvatske* i *Platni promet*.

Područja njezinog znanstvenog i istraživačkog interesa uključuju analizu efikasnosti društava za osiguranje, tehnološke inovacije u financijama s naglaskom na osiguranje i platni promet, te socijalno osiguranje i poreznu politiku. Aktivno sudjeluje u istraživačkom i znanstvenom radu, kao i u projektima iz tih područja.

Članica je Znanstvenog društva ekonomista (ZDE), International Institute of Social and Economic Sciences (IISES) te Hrvatskog društva za operacijska istraživanja (HDOI).

Predrag Čuljak

v.d. Voditelj Samostalne službe Posredničkog tijela u Fondu za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost

Predrag je stručnjak u području energetske učinkovitosti i obnovljivih izvora energije, zaposlen u Fondu za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost (FZOEU), gdje djeluje u okviru Posredničkog tijela razine 2 za fondove Europske unije.

U svojem profesionalnom radu fokusiran je na tehničku verifikaciju i evaluaciju projekata energetske učinkovitosti i projekata iz područja obnovljivih izvora energije, koji se financiraju iz nacionalnih i EU izvora. Kao voditelj odjela sudjeluje u provedbi složenih postupaka ocjene projektne dokumentacije, osiguravajući usklađenost projekata s važećim tehničkim, regulatornim i programskim kriterijima.

Aktivno je uključen u provedbu i predstavljanje programa sufinanciranja te redovito sudjeluje na informativnim danima, radionicama i stručnim događanjima, gdje predstavlja mogućnosti financiranja i ulogu Fonda u provedbi energetske tranzicije. Također je sudjelovao u međunarodnim projektima i inicijativama vezanim uz energetske učinkovitost, uključujući suradnju s partnerima u okviru EU programa.

Viktor Horvatinović

Direktor, Pearl Holding

Viktor je iskusan poslovni lider s ekspertizom u financijama, restrukturiranju i energetskom sektoru. Nakon završetka Ekonomskog fakulteta u Zagrebu, započinje karijeru u PriceWaterhouseCoopers, stječući značajno iskustvo u reviziji, financijama i implementaciji informatičkih sustava (SAP, Navision, Oracle EBS). Godine 2004. prelazi u Dalekovod na poziciju Managera za računovodstvo i kontroling Grupe, a 2011. postaje financijski direktor, gdje vodi procese restrukturiranja tijekom gospodarske krize.

Od 2013. djeluje samostalno u kriznom menadžmentu, uspješno provodeći financijsko i operativno restrukturiranje tvrtki. Kao član Uprave za financije i strategiju talijanske Florian Grupe (2015.–2021.), restrukturirao je posrnule tvornice i transformirao ih u vodeće izvoznike drvne industrije u Hrvatskoj s preko 800 zaposlenika.

Od 2021. predsjednik je Grupacije za biomasu HGK-a iz investicijskog fonda u obnovljive izvore Pearl Holding.

Josip Kovačec

COO & CFO, mer - Elektronički računi d.o.o.

Josip je završio Ekonomski fakultet u Zagrebu i iskusan je menadžer s više od osam godina iskustva na višim rukovodećim pozicijama u područjima prodaje, marketinga, operacija i financija. Trenutno obnaša funkcije COO-a i CFO-a u tvrtki MeR, koja je članica Visma Grupe, gdje vodi interdisciplinarnu timove te aktivno sudjeluje u definiranju i provedbi strateškog smjera društva. MeR djeluje kao informacijski posrednik za razmjenu eRačuna, pruža SaaS rješenja za digitalizaciju poslovanja te usluge otvorenog bankarstva, pri čemu posluje kao institucija za platni promet registrirana kod Hrvatske narodne banke.

Imao je ključnu ulogu u dva uspješno provedena procesa spajanja i preuzimanja (M&A), uključujući transakcije s private equity fondovima i strateškim investitorima, s naglaskom na strateško planiranje, financijsko izvješćavanje i komunikaciju s dionicima. Sudjelovao je u razvoju i skaliranju poslovanja kroz sve faze rasta, od startup faze do akvizicije od strane private equity investitora, uz snažan fokus na usklađivanje operativnog poslovanja s dugoročnim strateškim ciljevima.

Njegova ekspertiza obuhvaća strateško upravljanje i provedbu, operativnu i financijsku izvrsnost, pripremu za investicije i odnose s investitorima te upravljanje rastom i promjenama u organizacijama.

Božidar Kutleša

Ravnatelj, Porezna uprava

Božidar je diplomirao na Pravnom fakultetu u Zagrebu na temu porezna evazija. Prije stupanja na poziciju ravnatelja 12 godina obnašao je različite funkcije u Ministarstvu financija, Poreznoj upravi između ostalih funkcije Pročelnika Područnog ureda Zagreb, voditelja Službe za naplatu i ovrhu, voditelja Odjela za naplatu i ovrhu, višeg upravnog savjetnika u Samostalnom sektoru za drugostupanjski upravni postupak.

Boris Miljavac

Predsjednik Uprave, Siemens Energy

Boris je istaknuti poslovni lider s dugogodišnjim iskustvom u energetskom sektoru i pravnim poslovima. Kao predsjednik Uprave Siemens Energy d.o.o., vodi energetske transformacije u Hrvatskoj i regiji, strateški usklađujući lokalne i regionalne ciljeve s globalnom vizijom Siemens Energy-a u promicanju održivosti i inovacija.

Obnaša funkciju Head of Government Affairs za Jugoistočnu Europu te je član Nadzornog odbora društva Končar Energetski Transformatori. Aktivno sudjeluje u Izvršnom odboru Njemačke gospodarske komore (AHK) i sudjeluje u radu ključnih nacionalnih i regionalnih energetskih udruga.

S bogatim iskustvom u pravnim poslovima, poslovnoj transformaciji, upravljanju i odnosima s državnim tijelima, uspješno navigira kroz složene regulatorne okvire i značajno doprinosi razvoju ključnih energetskih politika u jugoistočnoj Europi. Demonstrirajući pritom izvrsne menadžerske sposobnosti i iskustvo u vođenju timova i projekata, pokazao je i izvanrednu sposobnost implementacije najboljih praksi korporativnog upravljanja, osiguravajući transparentnost, odgovornost i održivost u poslovanju Siemens Energy u Hrvatskoj.

Njegova stručnost u poslovnoj transformaciji, strateškom planiranju i odnosima s državnim tijelima ključna je za razvoj energetske politike i implementaciju inovativnih rješenja na nacionalnoj i regionalnoj razini.

ORGANIZATORI

PARTNERI



Sveučilište u Zagrebu
Ekonomski fakultet



Deloitte.

PROGRAMSKI I IZVRŠNI ORGANIZATOR



ZNANSTVENO DRUŠTVO EKONOMISTA - ZAGREB
SCIENTIFIC SOCIETY OF ECONOMISTS - ZAGREB

POKROVITELJ



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO FINACIJA





CENTAR ZA VOZILA HRVATSKE



PHILIP MORRIS
ZAGREB D.O.O.





CAT



FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I
ENERGETSKU UČINKOVITOST



UDRUGA GRADOVA



PEARL
HOLDINGS
RESIDENTIAL PROJECT



HRVATSKA POŠTANSKA BANKA



PORSCHE
INTER AUTO





KONTAKTI

Izv. prof. dr. sc.
Maja Mihelja Žaja
mmiheljaz@net.efzg.hr
Ekonomski fakultet - Zagreb

Izv. prof. dr. sc.
Dajana Barbić
dcvrlje@efzg.hr
Ekonomski fakultet - Zagreb



Helena Schmidt
Voditeljica hrvatskog ureda,
partnerica u Odjelu poreza
hschmidt@deloittece.com
Deloitte

Natko Sertić
Glavni partner za poreze u
CE South regiji
nsertic@deloittece.com
Deloitte

Tatjana Orešković Trcin
Direktorica u Odjelu poreza
toreskovित्रcin@deloittece.com
Deloitte

Višnja Matković
Viša menadžerica, voditeljica marketinga
vmatkovic@deloittece.com
Deloitte





Deloitte se odnosi na Deloitte Touche Tohmatsu Limited, skraćeno DTTL, i mrežu njegovih članova i s njima povezanih subjekata (zajednički „organizacija Deloitte“). DTTL („Deloitte Global“) i svaki njegov član i njegovi povezani subjekti su pravno odvojeni i samostalni subjekti, koji se ne mogu međusobno obvezati na određene radnje u odnosu na treće strane. DTTL i svi njegovi povezani subjekti odgovorni su isključivo za vlastita, a ne međusobna, djela i propuste. Usluge klijentima ne pruža DTTL. Detaljan opis DTTL-a i njegovih članova možete pronaći na adresi www.deloitte.com/hr/o-nama.

Deloitte je vodeći pružatelj usluga revizije i savjetovanja, poreznih usluga, poslovnog i financijskog savjetovanja skoro 90 % društava koja se nalaze na popisu Fortune 500® i tisućama privatnih društava. Naši stručnjaci ostvaruju mjerljive i dugotrajne rezultate koji osnažuju povjerenje javnosti u kapitalna tržišta, klijentima omogućuju preobrazbu i napredak te ulogu predvodnika na putu prema snažnijem gospodarstvu, ravnopravijem društvu i održivijem svijetu. S iskustvom od preko 175 godina, Deloitte djeluje u više od 150 država i teritorija. Saznajte kako Deloitteovih 415 000 Deloitteovih zaposlenika diljem svijeta ostvaruje učinak koji čini razliku na sljedećoj poveznici www.deloitte.com.

U Hrvatskoj usluge pružaju Deloitte d.o.o. i Deloitte Savjetodavne Usluge d.o.o., pod zajedničkim nazivom „Deloitte Hrvatska“, subjekti povezani pod krovnim društvom Deloitte Central Europe Holdings Limited. Deloitte Hrvatska je među vodećim pružateljima profesionalnih usluga u zemlji, koje obuhvaćaju usluge revizije i savjetovanja, poslovnog savjetovanja, financijskog savjetovanja, savjetovanja u području upravljanja rizicima te porezne usluge koje pruža više od 250 domaćih i specijaliziranih inozemnih stručnjaka.

© 2026. Za informacije, molimo kontaktirajte Deloitte Hrvatska.